ВОРАНАУСШ РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 мая 2024 г. ^  360

г. п. Воранава, Гродзенская вобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

О запрете плавания на
маломерных судах

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики
Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах,
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 18 августа 2023 г. № 543, Вороновский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Запретить в период с 1 мая по 30 сентября плавание
на маломерных судах, за исключением маломерных судов,
предназначенных для проведения аварийно-спасательных, спасательных
и поисковых работ на водах, гребных и моторных маломерных судов,
мощность двигателя которых не превышает 11 киловатт (15 лошадиных
сил) на озере Вороновском, расположенном в городском поселке
Вороново.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете
«Воранауская газета».

3. Настоящее решение
опубликования.

1’Щ  Для
1дракум ента?*й !

Первый заместитель председателя А- д /

СОГЛАСОВАНО

после его официального

А.К.Ясинский

Г осударственное учреждение
«Г осударственная инспекция
по маломерным судам»

ГОУПП «ЛТ», 2022. з. 353. т. 3000. а4.